
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. L. GAITER” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  

Via A De Gasperi, 18 -  37013 CAPRINO VERONESE 
Codice univoco amm.ne UF5XWN – Codice Fiscale 90011140234 

e-mail: vric86300e@istruzione.it  pec: vric86300e@pec.istruzione.it 

TEL. 045 7241026   FAX 045 6230723  SITO WEB: www.icscaprinoveronese.it 

 
L’anno 2020 il giorno 14  del mese di dicembre, il Consiglio di Istituto si è riunito in modalità on-line  sulla piattaforma Teams  
come di seguito specificato 
 

Presenti/Assenti P A Presenti/Assenti P A 

Morsani Rita (Dirigente Scolastico) X  Bellamacina Annamaria  (Docente) X  

Gentili Elisa  (Genitore - Presidente) X  Boselli Cristina (Docente)  X 

Capriglione  Davide (Genitore)  X Colle Cristina (Docente) X  

Corazza Paola (Genitore) X  Ginesi Nadia (Docente) X  

Iori Mirco (Genitore) X  Pandolfi Carmine (Docente) X  

Lorenzi Sonia (Genitore) X  Salmista Daniela (Docente) X  

Manganotti Andrea (Genitore)  X Springhetti Lucia  (Docente)  X 

Micheletti Vania(Genitore)  X Benedetti Alberto (Personale ATA) X  

Tacchella Giorgia (Genitore) X  Castelletti Emanuela (Personale ATA) X  

Ballarini Angela (Docente)  X    
 
Svolge funzioni di segretario l’insegnate Colle Cristina. 
Riconosciuta la validità della riunione, si procede alla discussione dell’Ordine del Giorno come da convocazione del 
05/12/2020. 

O.d.G. n° 2 
Delibera n° 18 

Programma Annuale 2021 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 
scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129; 

Viste le Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2021 - prot. 23072 del 30 settembre 2021(…. 
Comunicazione preventiva delle risorse finanziarie per funzionamento amministrativo didattico ed altre voci del 
Programma Annuale 2021 periodo gennaio – agosto 2021); 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa revisionato con delibera del Consiglio d’Istituto del 30 novembre 2020 n° 
15; 

Vista la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei servizi generali ed 
amministrativi, corredata della modulistica ministeriale:  

Vista  la proposta della Giunta Esecutiva del 30 novembre 2020; 
Visto Che Il Programma Annuale è stato sottoposto al controllo di legittimità e regolarità amministrativa e contabile dei  

Revisori dei conti in data 14 dicembre 2020 ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n° 129. 
Visto Il verbale n. 2021/001 dei revisori dei Conti  del 14/12/2020 che conclude con l’esprimere parere favorevole di 

regolarità contabile sul programma annuale 2021 
 

DELIBERA 

Di approvare il Programma Annuale 2021  i cui valori sono elencati nel Modello A allegato alla presente e riportato nella 
modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129. 
 

In sintesi: Totale Entrate € 139.899,48 Totale Spese € 139.899,48 

 
Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, fermo il dovere di procedere 
all'accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma medesimo. 

 
Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi dell’articolo 1, commi 17 e 

136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, nonché nel sito internet di quest’istituzione scolastica, 
sezione amministrazione trasparente. 
 

 
19 

Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 13 6 Votazione: 13 0 0 

 

http://www.icscaprinoveronese.it/


Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva 
e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 Il Segretario C.I.               Il Presidente C.I. 
             f.to Ins. Annamaria Bellamacina          f.to Sig.ra Elisa Gentili 
   
 

 

 
Delibera n.  18 
pubblicata all’albo 
Il Dsga 
Giuseppina Villone 


